２０２３年３月２２日

学生各位

事務局 教務・学生チーム

２０２３年度学生定期健康診断について

学生定期健康診断について、学校保健安全法に基づき、下記のとおり実施しますので、受診す

るようお願いします。

１．日程

月日 対象者 受付時間

３月２９日（水）
新４年生 男子 ８時５０分～９時５０分

新４年生 女子 １２時５０分～１３時５０分

３月３０日（木）
新２年生 男子 ８時５０分～９時５０分

新２年生 女子 １２時５０分～１３時５０分

３月３１日（金）
新３年生 男子 ８時５０分～９時５０分

新３年生 女子 １２時５０分～１３時５０分

４月４日（火）
新入生  女子 ８時５０分～９時５０分

新入生  男子 １２時５０分～１３時５０分

 ※新４年生を対象とした内科健診を４月１２日（水）と５月１０日（水）に実施します。時間・

場所については、改めてお知らせいたします。

２．場所    本学体育館

３．健診項目  ①身長・体重、②視力、③血圧、④胸部 X線、⑤心電図、

⑥尿検査（尿蛋白・尿糖・尿ウロビリノーゲン、尿潜血）

４．注意事項

（１）学生証を持参してください（新入生以外）。

（２）所属する学年の実施日に受診できない方は、他学年の実施日に受診してください。

（３）検査しやすいように、着脱が簡単な服装で受診してください。

（４）プリントのない無地のＴシャツや薄い肌着で受診してください。

（５）長い髪はゴム等でまとめ上げ、肩にかからないようにしてください。

（６）当日、尿検査ができない方は、検尿容器を持ち帰り、再検査日の朝９時３０分までに保健

室へ提出してください（再検査日は、健康診断日当日お知らせします）。

（７）マスクを着用し、受診前と終了後に手洗い等手の消毒をしてください。また、受診中は顔

に触れないでください。

（８）発熱等の風邪症状が見られる場合は、受診しないでください。